



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014		De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012	
Ano II		Edição nº 160/2014	Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO			

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1059/2014

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 75/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: E. O. L. RODRIGUES PESCA ME

CNPJ Nº: 13.255.696/0002-20

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, DESTINADO A FESTA DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

Valor Global: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de dezembro de 2014.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias (tres meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de dezembro de 2014.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Tomada de Preços Nº 3/2014**, "tipo menor preço por lote (Valor Global)", visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADO À FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL E LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: CONSTRUTORA MAXIMA DE LONDRINA LTDA.

CNPJ/CPF: 05.240.303/0001-03

Endereço: RUA SERRA DA CANASTRA 498, JARDIM BANDEIRANTES, Londrina, PR, CEP: 86065-160

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE DOIS POSTOS DE TRANSFORMAÇÕES UM DE 300KV 220/127/5KV E OUTRO DE 150KV 220/127/5KV COMPOSTO DE DOIS POSTES DE CONCRETO	UND	1,00	68.200,0000	68.200,00

B-600 10,5 MTS COM CRUZETA MÃO FRANCESA CHAVE MATHEUS 15 KV COM ATERRAMENTO E PARARAIOS POLIMERICO PARA LIGAÇÃO POR MEIO DE CABO DE COBRE 120 MM COM BARRAMENTO PARA DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR 800 A, UMA CAIXA GN EQUIPADA COM DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR DE 350 A, E OUTRA CAIXA GN ESPECIAL COM BARRAMENTO PARA 400 A. COM DEZ POSTES DUPLT B-150 DE 9 MTS, TRÊS POSTES DUPLO T B-300 DE 9 MTS E UM POSTE B-150 DE 11 MTS, EQUIPADOS COM DUZENTOS MTS DE CABO 70 MM QUADUPLEX DE 1KV, VINTE E CINCO MTS DE CABO 50 MM QUADUPLEX 1 KV, TREZENTOS MTS DE CABO DE ALUMINIO QUADUPLEX DE 50 MM DE 1 KV, NOVENTA MTS DE CABO DE ALUMINIO TRIPLEX DE 10MM DE 1KV, VINTE DISJUNTORES BIFASICO DE 20 A, DUAS CAIXAS GN ESPECIAL PARA ALIMENTAÇÕES DE 36 REFLETORES DE 400 W VAPOR METALICO COM REATOR DE 400 W ALTO FATOR DE POTENCIA, BARRACAS, PARQUE DE DIVERSÃO E PALÇO.

LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 105.879,28 (cento e cinco mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA COM 4MTS DE ALTURA FIXADO ATRAVES DE CHUMBADORES FIXADO COM PARAFUSOS COM SUPORTE ADEQUADO PARA SUSTENÇÃO DE ENFEITES NATALINOS E DEMAIS FIAÇÕES E INSTALAÇÕES	UND	36,00	467,6700	16.836,12
2	DUAS FIGURAS NATALINA POR POSTE ORNAMENTAL, DIAMETRO 2,00 X 1,00 MTS COM 936 MICROLAMPADAS, FIXADA AO POSTE ATRAVES DE SUPORTE ADEQUADO FIAÇÕES E INSTALAÇÕES	UND	12,00	613,3300	7.359,96
3	DUAS FIGURAS NATALINA POR	UND	12,00	613,3300	7.359,96

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

	De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012		
Faxinal-Pr, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014	Ano II	Edição nº 160/2014	Pág. 2
ATOS DO PODER EXECUTIVO			

	POSTE ILUMINADA DENOMINADA SINOS COM 732 MICROLAMPADAS, DIAMETRO DE 1.10X2.10 MINIMO FIXADA AO POSTE ATRAVES DE SUPORTE ADEQUADO FIAÇÕES E INSTALAÇÕES				
4	DUAS FIGURAS NATALINA POR POSTE DENOMINADA VELAS COM 1080 MICROLAMPADAS, DIAMETRO DE 1.10X2.10 MINIMO FIXADA AO POSTE ATRAVES DE SUPORTE ADEQUADO FIAÇÕES E INSTALAÇÕES	UND	12,00	551,6700	6.620,04
5	ENFEITES DECORATIVOS PARA BRAÇO DE POSTE ORNAMENTAL EXISTENTE COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO METÁLICO PARA DUAS PEÇAS EM P.V.C. COM ILUMINAÇÃO INTERNA EQUIPADA COM SOQUETE BASE E.27 PARA LAMPOADA DE 20 WTS. MODELO ESTRELA DE CINCO PONTAS, BOLA NATALINA PIÃO MEDINDO 60cm X 25cm NAS CORES VERMELHA, AMARELA E VERDE	UND	60,00	590,0000	35.400,00
6	FIGURA NATALINA DENOMINADA ARRANJOS DE ESTRELA COM 9360 MICROLAMPADAS DE DIAMETRO 1.10X1.10 FIAXADA AO POSTE DA COPEL ATRAVES DE SUPORTE FIAÇÕES E INSTALAÇÕES	UND	26,00	511,6700	13.303,42
7	1800 CORDÃO PARALELO DUPLO	MTS	2.500,00	2,2500	5.625,00
8	CAIXA DE PASSAGEM USO EXTERNO 20X20 COM DISJUNTORES	UND	10,00	22,0000	220,00
9	FITA DE AÇO VAZADA	MTS	20,00	2,5300	50,60
10	CHUMBADORES EM AÇO 28X28MM COM GARRA E PORCAS DUPLAS PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO	UND	52,00	36,0000	1.872,00
11	ROLO DE FITA ISOLANTE	UND	8,00	2,2000	17,60
12	CABO DE AÇO GALVANIZADO	MTS	2.100,00	1,4300	3.003,00

13	POSTE DE CONCRETO DE 7MTS DOTADO DE ACESSORIOS CONFORME NORMA COPEL PARA TRAVESSIA DE ENERGIA	UND	1,00	420,0000	420,00
14	MÃO DE OBRA DE MONTAGEM INSTALAÇÃO E RETIRADA	SERV	1,00	5.500,0000	5.500,00
15	AVENIDA BRASIL TEMPORARIA DE 10 AMPERES	UND	10,00	73,3300	733,30
16	AVENIDA BRASIL TEMPORARIA DE 50 AMPERES	UND	1,00	85,0000	85,00
17	AVENIDA SANTOS DUMONT TEMPORARIA DE 10 AMPERES	UND	12,00	73,3300	879,96
18	AVENIDA SANTOS DUMONT TEMPORARIA DE 50 AMPERES	UND	3,00	88,3300	264,99
19	AVENIDA EUGENIO BASTIAMI TEMPORARIA DE 50 AMPERES	UND	1,00	88,3300	88,33
20	AVENIDA EUGENIO BASTIAMI DE 10 AMPERES	UND	3,00	80,0000	240,00

Valor Total Homologado: R\$ 174.079,28

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 174.079,28 (cento e setenta e quatro mil e setenta e nove reais e vinte e oito centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 05 de dezembro de 2014.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão N° 75/2014** "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, DESTINADO A FESTA DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: E. O. L. RODRIGUES PESCA ME
CNPJ/CPF: 13.255.696/0002-20
Endereço: ROD PR 463 - ZONA RURAL- Uniflor- PR- CEP: 87640-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBAS IMPORTADAS 3P		UND	50,00	47,2300	2.361,50
2	BOMBAS IMPORTADAS 4P		UND	10,00	51,8400	518,40
3	BOMBAS IMPORTADAS 5P		UND	6,00	104,0200	624,12

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014

Ano II Edição nº 160/2014

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	BOMBAS IMPORTADAS 6P		UND	6,00	170,0700	1.020,42
5	BOMBAS IMPORTADAS 7P		UND	2,00	321,9800	643,96
6	BOMBAS IMPORTADAS 8P		UND	2,00	340,1400	680,28
7	TORTAS IMPORTADAS 100 T.Z - 36mm		UND	1,00	899,1100	899,11
8	TORTAS IMPORTADAS 112 T. V.W.Z. 38mm		UND	1,00	1.053,4400	1.053,44
9	TORTAS IMPORTADAS 25 T. 20mm		UND	6,00	297,2100	1.783,26
10	TORTAS IMPORTADAS 100 T. 1' V.W.Z 38mm		UND	1,00	1.063,3500	1.063,35
11	TORTAS IMPORTADAS 100 T.2 C/ CAUDA E CORES		UND	2,00	1.040,2400	2.080,48
12	TORTAS IMPORTADAS 25 T. EFEITOS E CORES		UND	8,00	356,6500	2.853,20
13	TORTAS IMPORTADAS 40 T. FAN. SHAPE C/ CAUDA		UND	2,00	482,1400	964,28
14	TORTAS IMPORTADAS 46 T. I.V.W.Z C/ EFEITO		UND	2,00	452,4200	904,84
15	BATERIA 468 TIROS		UND	4,00	151,9000	607,60
16	TORTAS IMPORTADAS 50T. C/ EFEITOS 38 mm		UND	4,00	485,4400	1.941,76

Valor Total Homologado: R\$ 20.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 27 de novembro de 2014.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.